
 
 
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                                
 
DELIBERAZIONE N. 17 
DEL 01.02.2013 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :  
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - ELEZIONE DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA.  PROPAGANDA ELETTORALE. 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA E INDIRETTA. 
 

 
 
 L’anno  duemilatredici,   addì  uno mese di febbraio alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 BOVIO Mariella Sindaco           X  

2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X  

3 BRUSATI Giorgio Assessore X  

4 ZANINETTI Massimo Assessore  X   

5 BOVIO Damiano Assessore  - X  

6 BOVIO Claudio Assessore  -                       X 

 

 

  

Totali 

 

4 

 

2  

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

N. 17   IN DATA  01.02.2013   
 
 
OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - ELEZIONE 
DEL SENATO DELLA REPUBBLICA.  PROPAGANDA ELETTORALE. 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA E 
INDIRETTA. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il D.P.R. 22 dicembre 2012, n. 226, pubblicato sulla G.U. n. 299 del 24/12/2012, di 
convocazione dei comizi elettorali nei giorni 24 e 25 febbraio 2013 per la elezione della Camera dei 
deputati e del Senato della Repubblica. 

 
Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212. 

 
Vista e richiamata la propria deliberazione n. 8  in data 23/01/2013, immediatamente eseguibile, con 
la quale sono stati  individuati e stabiliti i luoghi ove allestire i tabelloni per le affissioni del 
materiale di propaganda elettorale  da parte di coloro che partecipano  direttamente ed 
indirettamente alla competizione elettorale per la elezione della Camera dei deputati e del Senato 
della Repubblica. 

  
Visto in particolare l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 concernente la delimitazione, la 
ripartizione e l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale 
da parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di 
candidati. 
 
Dato atto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi di metri 2,00 di altezza per metri 
1,00 di base;  
 
Visto l'art. 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 che prevede, nel caso in cui entro il 34° giornno 
antecedente la data fissata per le elezioni non siano state comunicate le liste ammesse, che la Giunta  
provveda agli adempimenti  di legge entro i due giorni successivi alla ricezione della 
comunicazione delle liste ammesse. 
 
Dato atto che in data  01/02/2013 Prot. n. 1726 è pervenuta la comunicazione  delle liste ammesse 
con circolare  prefettizia Prot. n.  4830 /S.E. del  31/01/2013. 
 
Dato atto  che  le liste ammesse sono n. 16 
 
Visto l’art. 54 del T.U.E.L 267/2000. 
 
Visto l’art. 34 dello Statuto comunale. 
 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica. 



 
Con votazione palese unanime. 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di delimitare in ciascuna delle località già prestabilita con la deliberazione richiamata in 
narrativa, gli spazi di cui sopra e di ripartirli in n. 16 sezioni uguali di metri 2,00 di altezza 
per metri 1,00 di base; 

 
 

2. di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio secondo l’ordine di ammissione 
comunicato, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente:  

 
LISTA N. 1  – RIVOLUZIONE CIVILE     SEZ. N. 1 
LISTA N. 2  -  SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’    SEZ. N. 2 
LISTA N. 3  – CENTRO DEMOCRATICO     SEZ. N. 3 
LISTA N. 4  – PARTITO DEMOCRATICO     SEZ. N. 4 
LISTA N. 5  – CON MONTI PER L’ITALIA    SEZ. N. 5 
LISTA N. 6  – PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI  SEZ. N. 6 
LISTA N. 7  – CASA POUND      SEZ. N. 7 
LISTA N. 8  – MOVIMENTO 5 STELLE     SEZ. N. 8 
LISTA N. 9  – FORZA NUOVA      SEZ. N. 9 
LISTA N. 10 – PARTITO PENSIONATI     SEZ. N. 10  
LISTA N. 11 – LA DESTRA       SEZ. N. 11 
LISTA N. 12 – MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE SEZ. N. 12 
LISTA N. 13 – FRATELLI D’ITALIA    SEZ. N. 13 
LISTA N. 14 – IL POPOLO DELLA LIBERTA’   SEZ. N. 14 
LISTA N. 15 – LEGA NORD      SEZ. N. 15 
LISTA N. 16 – FARE PER FERMARE IL DECLINO  SEZ. N. 16 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
 
 
Visto  l’art. 4  della legge 4 aprile 1956, n. 212 concernente la delimitazione, la ripartizione e 
l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di 
coloro che, pur non partecipando direttamente alla competizione elettorale  con liste proprie, hanno 
fatto pervenire apposita domanda al sindaco entro il 34° giorno antecedente la data fissata per le 
elezioni (21/01/2013). 
 
Visto l’art. 1 della Legge 212/1955 e dato atto che ogni tabellone riservato alla propaganda 
elettorale indiretta deve avere la dimensione di  metri 4,00 di base per metri 2,00 di altezza e  
suddiviso in n. 10 sezioni aventi m. 1 di altezza per m. 0.80 di base. 
 
Vista la comunicazione  delle liste ammesse circolare prefettizia Prot. n. 4830 /S.E. del  31/01/2013. 
 
Dato atto che le domande pervenute entro il 21/01/2013 sono relative al sostegno di n. 16 liste 
regolarmente ammesse. 
 



Visto l’art. 54 del TUEL 267/2000; 
 
Visto l’art. 34 dello Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
Con votazione palese unanime; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1) di delimitare, in ciascuna località, già prestabilita con la deliberazione  n. 8 del 23/01/2013, gli 
spazi per la propaganda elettorale indiretta e di ripartire gli spazi suddetti in n. 10 sezioni uguali di 
metri 1,00 di altezza per metri 0,80 di base. 
 
2) di assegnare le sezioni di cui sopra  sulla base delle domande pervenute ai sensi dell’art. 4   della 
L.212/56 secondo l’allegato schema che fa parte integrante della presente deliberazione. 
 
3) con separata votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente  
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 dei T.U. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  BOVIO Dott. Mariella       F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI             

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  14.02.2013      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,  14.02.2013 

        IL MESSO COMUNALE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to   Gabriella LABBATE               F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI       

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 

 

 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

MOVIMENTO 

 

5 STELLE 

 

 

2 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

LEGA NORD 

3 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

SINISTRA 

ECOLOGIA 

LIBERTA’ 

 

4 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

PARTITO 

DEMOCRATICO 

 

5 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

PARTITO 

DEMOCRATICO 

 

6 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

FRATELLI 

D’ITALIA 

7 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

FRATELLI 

D’ITALIA 

8 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

FARE 

PER FERMARE  

IL DECLINO 

 

 

9 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

RIVOLUZIONE 

CIVILE 

 

10 

 

FIANCHEGGIAT

ORI 

 

 

 

PENSIONATI 

 

  


